
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

① 기금설치 개요

울진군 공무원 주거안정기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 울진군 소속 공무원의 주거마련에 필요한 자금 대부

(3) 설치년도 : 2014년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 무주택 공무원의 주거안정 및 직원 사기진작

(2) 2017년도 기금사업 개요 : ○ 무주택 공무원을 위한 저금리 주택자금 대부

○ 내실있는 기금 사업운영으로 안정적인 기금관리

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2016년도 말

조성액 ⓐ

2017년도 조성계획 2017년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

413,751 540,812 480,000 60,812 474,563

2017년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

474,563 989,700 0 1,464,263

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 자치단체 출연금, 융자금 회수, 이자수입 등(2) 재원조성 :

○ 기금조성 목표액 : 30억원(2015년부터 5억원씩 6년간 일반회계에서 출연금 조성)

○ 주택매입자금 : 최고 50백만원(매입금액의 60% 범위내, 2년 무이자 후 연리 1%, 10년

균분상환)

(3) 지원기준 :

○ 주택전세자금 : 최고 30백만원(전세금액의 80% 범위내, 2년 무이자 후 연리 1%, 5년

균분상환)

(4) 지원대상 : 울진군공무원주거안정기금 설치 및 운영조례 제8조의 규정에 해당하는 자



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 2 회
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 955,366 424,319 531,047 합 계 955,366 424,319 531,047

전 입 금 500,000 0 500,000 비융자성사업비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 480,000 400,000 80,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 36,812 6,568 30,244 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 414,554 413,751 803 예 치 금 475,366 24,319 451,047

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 4,000 4,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 5,095 4,292 803

210 경상적세외수입 5,095 4,292 803

216 이자수입 5,095 4,292 803

216-02
민간융자금회수이
자수입

1,095 292 803

○민간융자금회수이자수입

803

경정 1,095,000원 - 기

정 292,000원 =

700 보전수입등및내부거래 950,271 420,027 530,244

710 보전수입등 450,271 420,027 30,244

713 융자금원금수입 35,717 6,276 29,441

713-01
민간융자금회수수
입

35,717 6,276 29,441

○민간융자금회수수입

29,441

경정 35,717,000원 - 기

정 6,276,000원 =

714 예치금회수 414,554 413,751 803

714-01 예치금회수 414,554 413,751 803

○예치금 회수

803

경정 414,554,000원 -

기정 413,751,000원 =

720 내부거래 500,000 0 500,000

721 전입금 500,000 0 500,000

721-03 기타회계전입금 500,000 0 500,000

○일반회계전입금 500,000=

수 입 합 계 955,366 424,319 531,047



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

총무과 955,366 424,319 531,047

일반행정 955,366 424,319 531,047

경쟁력 있는 자치행정 구현 480,000 400,000 80,000

공무원주거안정기금운영(공무원주거안정기금) 480,000 400,000 80,000

공무원주거안정기금운영 480,000 400,000 80,000

501 융자금 480,000 400,000 80,000

01 민간융자금 480,000 400,000 80,00080,000

○공무원주거안정기금 80,000

― 주택매입대부
경정 50,000,000원*6명 - 기정 250,000,000원 = 50,000

― 주택전세대부
경정 30,000,000원*6명 - 기정 150,000,000원 = 30,000

재무활동(총무과) 475,366 24,319 451,047

보전지출(공무원주거안정기금) 475,366 24,319 451,047

예치금 및 적립금 475,366 24,319 451,047

602 예치금 475,366 24,319 451,047

01 예치금 475,366 24,319 451,047451,047

○기금적립금
경정 475,366,000원 - 기정 24,319,000원 = 451,047

지 출 합 계 955,366 424,319 531,047



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2011년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2012년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2013년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2014년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 500,100 500,000 0 0 0 0 100 0

2016년도 503,351 500,000 0 0 0 0 3,351 0

2017년도 540,812 500,000 0 0 36,812 0 4,000 0

계 1,544,263 1,500,000 0 0 36,812 0 7,451 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

2011년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2012년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2013년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2014년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 169,700 0 169,700 0 0 0 0 330,400

2016년도 420,000 0 420,000 0 0 0 0 83,351

2017년도 480,000 0 480,000 0 0 0 0 60,812

계 1,069,700 0 1,069,700 0 0 0 0 474,563



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2015년도말현재액 2016년도말현재액ⓐ 2017년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 공무원주거안정기금 (단위:천원)

합계 340,400 413,751 24,319 △389,432

예치금 소계 340,400 413,751 24,319 △389,432

농협은행

울진군지부

340,400 413,751 24,319 △389,432


